
 

 

UCHWAŁA NR LXIV/393/23 

RADY POWIATU W WIELUNIU 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet 

radnych Rady Powiatu w Wieluniu 

Na podstawie art. 21 ust. 4, 5 i 5a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1526) w związku z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. z 2021 r. poz. 1975) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. 1. Ustala się diety w formie miesięcznego ryczałtu dla: 

1) Przewodniczącego Rady Powiatu w Wieluniu w wysokości 60% 2,4-krotności kwoty bazowej, określonej 

w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowisko państwowe na podstawie ustawy 

o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz zmianie niektórych ustaw; 

2) Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Wieluniu oraz Przewodniczących Komisji Rady Powiatu 

w Wieluniu w wysokości 50% 2,4-krotności kwoty bazowej, określonej w ustawie budżetowej dla osób 

zajmujących kierownicze stanowisko państwowe na podstawie ustawy o kształtowaniu wynagrodzeń 

w państwowej sferze budżetowej oraz zmianie niektórych ustaw; 

3) Członków Zarządu Powiatu w Wieluniu w wysokości 60% 2,4-krotności kwoty bazowej, określonej 

w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowisko państwowe na podstawie ustawy 

o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz zmianie niektórych ustaw; 

4) Zastępców Przewodniczących Komisji Rady Powiatu w Wieluniu w wysokości 45% 2,4-krotności kwoty 

bazowej, określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowisko państwowe na 

podstawie ustawy o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz zmianie niektórych 

ustaw; 

5) Radnych - członków Komisji Rady Powiatu w wysokości 30% 2,4-krotności kwoty bazowej, określonej 

w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowisko państwowe na podstawie ustawy 

o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz zmianie niektórych ustaw; 

6) Radnych - nie będących członkami żadnej Komisji Rady Powiatu w wysokości 15% 2,4-krotności kwoty 

bazowej, określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowisko państwowe na 

podstawie ustawy o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz zmianie niektórych 

ustaw, z wyłączeniem Przewodniczącego Rady Powiatu, Wiceprzewodniczących Rady Powiatu i członków 

Zarządu Powiatu. 

2. Radnemu sprawującemu więcej niż jedną funkcję w Radzie Powiatu przysługuje jedna dieta w wielkości 

przewidzianej dla najwyższej pełnionej funkcji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 20 marca 2023 r.

Poz. 2381



3. W przypadku nie uczestniczenia Przewodniczącego Rady Powiatu i Wiceprzewodniczącego Rady 

Powiatu w posiedzeniu Rady Powiatu ryczałt ulega obniżeniu o 30%. 

4. Każda nieobecność na sesji Rady Powiatu bądź posiedzeniu Zarządu członka Zarządu powoduje 

obniżenie miesięcznego ryczałtu o 30%. 

5. Pozostałym radnym nie biorącym udziału w posiedzeniu Komisji Rady Powiatu bądź w posiedzeniu 

Rady Powiatu miesięczny ryczałt ulega obniżeniu o 30%. 

6. Nieobecność uważa się za usprawiedliwioną w przypadku delegowania radnego przez Przewodniczącego 

Rady Powiatu do wykonywania obowiązków wynikających z pełnienia funkcji radnego i nie powoduje 

zmniejszenia diety. 

§ 2. Wypłata diet realizowana będzie do piątego dnia roboczego miesiąca następnego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Wieluniu. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr II/13/06 Rady Powiatu w Wieluniu z dnia 11 grudnia 2006 r. w sprawie 

uchwalenia zasad ustalających wysokość diet przysługujących Przewodniczącemu Rady, 

Wiceprzewodniczącym Rady, Przewodniczącym Komisji Rady Powiatu, Wiceprzewodniczącym Komisji, 

członkom Zarządu Powiatu i radnym, zmieniona Uchwałą Nr XLVI/261/21 Rady Powiatu w Wieluniu z dnia 

29 listopada 2021 r. zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia zasad ustalających wysokość diet 

przysługujących Przewodniczącemu Rady, Wiceprzewodniczącym Rady, Przewodniczącym Komisji Rady 

Powiatu, Wiceprzewodniczącym Komisji, członkom Zarządu Powiatu i radnym. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

w Wieluniu 

 

 

mgr inż. Krzysztof Owczarek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2381


		2023-03-20T12:36:51+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




